Ideo vos requirimus et rogamus ex parte Dei et nostra, in universe chris
tianitatis utilitatem, quatenus vos qui in hiis summis insudatis vigiliis hec 
velitis omnia domino Summo Pontifici et dominis Cardinalibus explicare et 
obtinere cum ipso domino Summo Pontifice, modis quibus providencie ves
tre utilius videbitur expedire. 

Quared ad hec expedienda et specialiter ut dicta vasa marina in ipso stricto 
mari continue teneri possint usque ad totius negocii adquisitionem et expe
dicionem provisionem apostolicam adhibeat et de sumptibus provideat taliter 
ne deffectu expensarum aut missionum tam utile et tam honorabile toti chris
tianitati negocium deseratur. Quoniam, sicut prediximus, illud tenemus tota
liter expeditum, si compleri poterunt que sunt dicta. 

Si vero vos ad presens in Romana curia non essetis, visum nobis est mul
tum expediens ut tam pro necessario casue ad curiam ipsam, licet vobis nimius 
labor incumbat, personaliter accedatis circa premissa omnem prorsus daturus 
operam et diligenciam effectivam. Non enim credimus quod possitis quovis 
tempore pro tam utili negocio Deo et toti christianitati utilius desservire. Sic
que vestra probata discrecio laborare proinde aliquatenus non vaci, et rescrip
turus nobis de eo quodf processeritisg in premissis. 

Datum in obsidione Civitatis Almarie VIIIº kalendas septembris anno 
Domini Mº CCCº nono.  

a hoc MB b quod MB c in, omès pel P. Martí de Barcelona. d quod MB e cause 
MB f quid MB g processistis MB
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188

1309, agost. Avinyó

Arnau de Vilanova escriu a la reina Blanca d’Anjou referint-se a l’amistat entre 
Robert II, rei de Nàpols, germà de la reina, i Frederic de Sicília, i tractant sobre 
la cobejança de tots dos del títol de rei de Jerusalem i al domini de l’illa de Sicília, 
al·ludint a uns secrets que Robert es guardà, reveladors solament a mestre Arnau, i a 
l’entrevista que tingué amb el papa a qui presentà una petició de la reina, que no aten-
gué per l’ocupació que li donava l’afer del procés contra la memòria del papa Bonifaci 
VIII, atiat per Felip el Bell de França.

Academia de la Historia. Madrid. Papeles de Salazar, Manuscrit, A.2, f. 42. 
Lletra autògrafa de mestre Arnau. Original.

Publicat per Heinrich Finke, AA, II, 692693, i per Miquel Batllori, 
Arnau de Vilanova. Obres catalanes, I, 245247.

P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 286, doc. 116.

Inclite domine regine Aragonum.
Domine sue, karissime semper in Filio Virginis, servus inutilis universso